
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 827

Data 13/05/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO APERTA N. 3721349, ESPERITA SUL MEPA, PER
LA FORNITURA QUADRIENNALE IN SERVICE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1,
LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DI APPARECCHIATURA PER LA
COAGULAZIONE AUTOMATICA (ACT) E DELLE CARTUCCE SPECIFICHE (MATERIALE
DI CONSUMO) PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA (CIG
Z2E3B029CA).



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Approvazione RDO aperta n. 3721349, esperita sul MEPA, per la fornitura
quadriennale in service, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.LGS. n. 36/2023, di
apparecchiatura per la coagulazione automatica (ACT) e delle cartucce specifiche (materiale
di consumo) per le esigenze delle UU.OO. della ASL di Pescara (CIG Z2E3B029CA).

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

PREMESSO CHE è stata avviata, una RDO aperta n. 3721349, da esperire attraverso la
piattaforma di negoziazione telematica MEPA, per la fornitura quadriennale in service, ai
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.LGS. n. 36/2023, di apparecchiatura per la
coagulazione automatica (ACT) e delle cartucce specifiche (materiale di consumo) per le
esigenze delle UU.OO. della ASL di Pescara, rivolta agli operatori economici che, alla data di
scadenza del termine per la presentazione delle offerte risultino iscritti al M.E.P.A. e abilitati per la
categoria merceologica di riferimento.

STABILITO CHE il valore complessivo del contratto per la fornitura del sistema in parola (base
d’asta) è determinato in € 40.000,00, iva esclusa, come evidenziato nel Disciplinare di gara.

RILEVATO CHE:
- sono stati predisposti gli atti di gara, disciplinare, capitolato tecnico e foglio patti e

condizioni, pubblicati in data settembre 2023 sul MEPA con RDO n. 3721349 (CIG
Z2E3B029CA).

- l’operatore economico con cui stipulare il contratto viene individuato in esito alla procedura
in parola e viene riconosciuto come aggiudicatario il concorrente che ha presentato prodotti
rispondenti alle specifiche tecniche richieste e che ha totalizzato il punteggio complessivo
più elevato, inteso come somma dei punteggi qualitativi ed economici, in applicazione dei
criteri previsti nel disciplinare di gara (offerta economicamente più vantaggiosa);

CONSIDERATO CHE:
- entro i termini di scadenza, fissati per il 21 settembre 2023, sono pervenute, le offerte da

parte dei seguenti operatori economici:

 MEDTRONIC ITALIA SPA

- dall’esame dell’offerta tecnica (vedasi l’allegato verbale del 31 gennaio 2024), effettuato
dalla Commissione Giudicatrice, costituita con deliberazione n. 1821 dell’1 dicembre 2023,
è emerso quanto segue:

OFFERTA TECNICA
OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO

MEDTRONIC ITALIA SPA 70
Considerato che dall’esame dell’offerta economica sono emersi i risultati riportati nel seguente
quadro sinottico:

OFFERTA ECONOMICA
OPERATORE ECONOMICO VALORE OFFERTA PUNTEGGIO

MEDTRONIC ITALIA SPA € 37.200,00 1,41

EVIDENZIATO CHE dalle risultanze sopra illustrate, l’esito della procedura di gara in parola
viene illustrato nel seguente quadro sinottico:



operatore economico punteggio
tecnico

punteggio economico punteggio totale

MEDTRONIC ITALIA SPA 70 1,41 71,41

PRESO ATTO dell’offerta economica presentata dall’operatore economico MEDTRONIC
ITALIA SPA, allegata al presente provvedimento, il cui valore è pari a € 37.200,00 iva esclusa,
come prezzo complessivo, a fronte di un prezzo di base d’asta di € 40.00.00, iva esclusa.

DATO ATTO CHE:
- l’operatore economico in parola ha dichiarato, in sede di offerta economica, di non aver

potuto presentare offerta per alcuni prodotti presenti nel fabbisogno riportato nel capitolato
tecnico (cartucce per il tempo di coagulazione attivata a basso range e cartucce per il
controllo dell’attendibilità dei valori) poiché la base d’asta complessiva quadriennale era
troppo bassa.

- il Dirigente Medico Responsabile della U.O.S.D. Gestione del Blocco Operatorio, con
l’allegata nota del 16 aprile 2024, ha dichiarato, in relazione alla RDO in argomento, che “i
DM offerti dalla Ditta Medtronic (unica Ditta offerente) non sono indispensabili per le
necessità del Blocco Operatorio e sono stati inseriti per mero errore materiale” nel capitolato
tecnico.

- in considerazione del valore della base d’asta, i controlli sul possesso dei requisiti saranno
effettuati secondo i criteri previsti nella determinazione dirigenziale n. 506 del 13 febbraio
2024, recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso dei requisiti
da effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi fino alla soglia dei
40.000 euro, ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 36/2023”.

VISTI l’art. 18, comma 5, e l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

D E L I B E R A
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato



1. DI AGGIUDICARE alla Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA, sulla base della seguente
graduatoria, la fornitura quadriennale di in service, ai sensi dell’art. 50, comma 1,
lettera b) del D.LGS. n. 36/2023, di apparecchiatura per la coagulazione automatica
(ACT) e delle cartucce specifiche (materiale di consumo) per le esigenze delle UU.OO.
della ASL di Pescara, per l’importo di € 37.200,00 +IVA:

operatore economico punteggio
tecnico

punteggio economico punteggio totale

MEDTRONIC ITALIA SPA 70 1,41 71,41

2. DI DARE ATTO che il contratto quadriennale da sottoscrivere, avente ad oggetto la
fornitura del sistema in parola e del relativo materiale di consumo, di cui al punto 2 del
presente provvedimento, ha valore pari a € 37.200,00 +IVA.

3. DI DARE ATTO che la fornitura, a valle del suddetto contratto quadriennale:
o E’ disciplinata secondo quanto disposto dal capitolato tecnico e dal foglio patti e

condizioni, sottoscritti dalla Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA per accettazione;
o E’ disciplinata dall’offerta tecnica ed economica della Ditta MEDTRONIC ITALIA

SPA, quest’ultima allegata alla presente proposta per formarne parte integrante e
sostanziale;

4. DI DARE ATTO che il contratto sarà sottoscritto digitalmente dal Direttore f..f dell’U.O.C.
Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, attraverso il portale di Acquisti in Rete per la
Pubblica Amministrazione;

5. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 45.384,00, iva inclusa, sulle pertinenti voci di
conto dell’esercizio 2024-2025-2026-2027-2028 (v.c. 0701010309-
0704020102-0703010102).

6. DI NOMINARE DEC la dott.ssa Maria Rizzi Dirigente Medico della UOSD Blocco
Operatorio della ASL di Pescara.

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo.

8. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.
n.33/2013 e s.m.i.



















































Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010309 0704020102 0703010102

Anno 2024-2025-2026-2027-2028

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 827 del 13/05/2024 ad oggetto:

APPROVAZIONE RDO APERTA N. 3721349, ESPERITA SUL MEPA, PER LA FORNITURA QUADRIENNALE
IN SERVICE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DI
APPARECCHIATURA PER LA COAGULAZIONE AUTOMATICA (ACT) E DELLE CARTUCCE SPECIFICHE
(MATERIALE DI CONSUMO) PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA (CIG
Z2E3B029CA).
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 14/5/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


